Projekt

z dnia 25 stycznia 2023 r.
Zatwierdzony przez .........covvvvvivinnnnn.

UCHWALA NR ...cccvieenemnnnnns
RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRA

z dnia 26 stycznia 2023 r.

w sprawie okreslenia stawki za 1 km bedacej podstawa do ustalenia
zwrotu kosztow przewozu dzieci i mtodziezy niepetnosprawnych do
placowek oswiatowych

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
o$wiatowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 t.j. ze zm.) uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Stawke za 1 km przebiegu pojazdu okresla sie w wysokosci:

1) 0,89 zt - dla samochodu osobowego o pojemnosci skokowej silnika do
900 cm3;

2) 1,15 zt - dla samochodu osobowego o pojemnosci skokowej silnika powyzej
900 cm3;

3) 0,69 zt - dla motocykla;
4) 0,42 zt - dla motoroweru.
8§ 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odraq.

8§ 3. Traci moc uchwata Nr XLI/262/22 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrg z dnia
17 listopada 2022 r. w sprawie okreslenia stawki za 1 km bedacej podstawg do
ustalenia zwrotu kosztdw przewozu dzieci i mfodziezy niepetnosprawnych do
placéwek oswiatowych (Dz.Urz.Woj. Lub. z 2022 r. poz. 2337).

8 4. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia
w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Lubuskiego.

Id: OFF4BDB1-A5C2-4852-B203-81794D8A1BD8. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Ustawg z dnia 15 wrze$nia 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo osSwiatowe oraz
ustawy o finansowaniu zadan oswiatowych wprowadzone zostaty zmiany
w art. 39a ust. 2i 3 Prawo oswiatowe. Wskazane przepisy weszty w zycie
27 pazdziernika 2022 r.

Zgodnie z art. 39a ust. 1 ustawy - Prawo os$wiatowe gmina ma obowigzek
zorganizowania bezptatnego transportu iopieki w czasie przewozu dzieci
i mtodziezy niepetnosprawnej we wtasnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom
kosztow przewozu ucznidéw i rodzicéw do placowek os$wiatowych.

Wysokos¢ zwrotu jest obliczana wg zasad okreslonych w art. 39a ust. 2 ustawy
- Prawo oswiatowe. Natomiast stawke za 1 km przebiegu pojazdu okresla rada
gminy ( art. 39a ust. 3 ustawy - Prawo oswiatowe ), przy czym stawka ta
nie moze by¢ nizsza niz okreslona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a
ust. 2 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o transporcie drogowym.
Zgodnie z brzmieniem tego przepisu punktem odniesienia sq przepisy zawarte
W rozporzadzeniu z 22 grudnia 2022 r. Ministra Infrastruktury zmieniajqce
rozporzadzenie w sprawie warunkow ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu
kosztéw uzywania do celdw stuzbowych samochoddéw osobowych, motocykli
i motorowerdw niebedgcych wtasnoscig pracodawcy ( Dz.U. z 2023 r. poz. 5).

Km przebiegu pojazdu Stawki obowigzujace w.w. rozporzadzeniu
dla samochodu osobowego 0,89 zt
0 pojemnosci skokowej silnika
do 900 cm3
dla samochodu osobowego 1,15 zt

o pojemnosci skokowej silnika
powyzej 900 cm?3

dla motocykla 0,69 zt

dla motoroweru 0,42 zt

W roku szkolnym 2022/2023 dowozonych przez rodzicow jest 10 ucznidw,
wtym: 2 do Gorzowa WIkp., 5do Debna, 1do Stubic oraz 2 na terenie
Kostrzyna nad Odra.

Kalkulacja zwrotu kosztow dowozu 1 ucznia niepetnosprawnego w miesigcu do
placowki oswiatowej:

Miejscowosc¢ Liczba km Liczba dni Koszty dowozu wg zasad
W okreslonych w projekcie
miesigqcu - uchwaty - miesiecznie
$rednio
Gorzéw Wlkp. | 54 km x 4 = 216 22 5 464,80 zi
km (216 km x 1,15 zt/km x 22 dni
= 5464,80 zt)
Debno 19 km x4 =76 22 1922,80 zt

Id: OFF4BDB1-A5C2-4852-B203-81794D8A1BD8. Projekt Strona 1



km

( 76 km x 1,15 zt/km x 22 dni
=1922,80 zt)

Stubice 35 km x 4 = 140 22 3 542,00 zi
km (140 km x 1,15 zt/km x 22 dni
= 3 542,00 zt)
Kostrzyn nad | 5 km x 4 = 20 km 22 506,00 zi
Odrg (20 km x 1,15 zt/km x 22 dni
= 506,00 zt)
Skutek finansowy wprowadzonych zmian:
Miejscowos¢ Liczba Koszty w roku | Koszty w roku Skutek -
uczniow w szkolnym szkolnym rocznie
roku 2022/2023 wg 2022/2023
szkolnym stawek okreslone
2022/2023 | okreslonych w w projekcie
uchwale uchwaty
XL1/262/22 (10 m-cy )
(10 m-cy)
Gorzow WIlkp. 2 74 434,40 zt | 109 296,00 zt | + 34 861,60
zt
Debno 5 69 873,00 zt 96 140,00 zt + 26 267,00
zt
Stubice 1 25 742,60 zt 35420,00zt | +9677,40 z
Kostrzyn nad 2 7 355,00 zt 10 120,00 z+ | + 2 765,00 zt
Odrag
Ogotem 10 177 405,00 zt | 250976,00 | + 73 571,00
zt zt

Id: OFF4BDB1-A5C2-4852-B203-81794D8A1BD8. Projekt

Strona 2




	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



